
令和7年5月12日現在

１ 特別養護老人ホーム（指定介護老人福祉施設）               ※　施設のみ、近隣市町村も掲載

・定員が29名以下の特養は、1５ 地域密着型介護老人福祉施設入居者生活介護をご覧ください。

地区名 施  設  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  さくら聖母の園 100 943－0834  上越市西城町２－３－２０ ０２５－５２６－２０２０

新道  悠久の里 90 943－0146  上越市とよば１８６ ０２５－５２２－００３３

金谷  サンクスレルヒの森 100 943－0893  上越市大貫２－１６－２３ ０２５－５３０－６２００

諏訪  いなほ園 135 943－0101  上越市大字上真砂２１９ ０２５－５２０－２１２１

和田  太陽と緑の家　今泉 100 943－0864  上越市大字今泉字西蓮池１３１０－８ ０２５－５２１－０３３４

直江津  新光園 80 943－0804  上越市新光町３－１０－３１ ０２５－５４５－１５３１

五智  和久楽 79 942－0081  上越市五智４－７－２１ ０２５－５３９－０２０８

保倉  上吉野愛宕の園 100 942－0241  上越市上吉野１９１２－１ ０２５－５３９－１８５５

安塚  あいれふ安塚 100 942－0411  上越市安塚区安塚２２０９－３ ０２５－５９５－１３１１

大島  ほくら園 76 942－1103  上越市大島区大平５１３１ ０２５－５９４－３３１１

牧  沖見の里 82 943－0606  上越市牧区大月２５２ ０２５－５２９－３１６０

柿崎  よねやまの里 100 949－3216  上越市柿崎区柿崎６４１４－１ ０２５－５３６－４４００

大潟  しおさいの里 104 949－3116  上越市大潟区犀潟４１０－２ ０２５－５３４－６２２５

吉川  ほほ笑よしかわの里 40 949－3445  上越市吉川区原之町１８１９－１ ０２５－５４８－３６００

板倉  いたくら桜園 100 944－0132  上越市板倉区曽根田１０１－７ ０２５５－８１－４８４８

清里  みねの園 30 943－0501  上越市清里区岡野町１６１８ ０２５－５２８－３０００

三和  三和愛宕の園 110 943－0316  上越市三和区井ノ口１７１８－４ ０２５－５３２－２６９９

 名香山苑 100 949－2112  妙高市大字関川７３３－２０ ０２５５－８６－５３２１

 みなかみの里 100 944－0025  妙高市上新保５４９ ０２５５－７３－７７３３

 ブナの里 80 949－2206  妙高市大字西田屋新田２４７ ０２５５－８１－３２３２

 あいれふ妙高 80 944－0204  妙高市大字除戸２４３ ０２５５－７５－２５１１

 妙高縁 80 944－0056  妙高市大字志９７６ ０２５５－７８－７０８６

 おおさわの里 80 949－1331  糸魚川市大字大沢３１３－１ ０２５－５６６－５３３３

 おおさわの里ユニット型 60 949－1331  糸魚川市大字大沢３１３－１ ０２５－５６６－５３３３

 クレイドルやけやま 70 941－0004  糸魚川市梶屋敷９１５ ０２５－５５０－２０１５

 ふくがくちの里 58 949－0304  糸魚川市大字寺地３０７４ ０２５－５６２－１２６０

 みやまの里 96 941－0071  糸魚川市大字大野１２９ ０２５－５５２－８１０１

 みやまの里ユニット型 30 941－0071  糸魚川市大字大野１２９ ０２５－５５２－８１０１

 不老閣 50 942－1406  十日町市松之山１０２８－８ ０２５－５９６－３３６６

 ほくほくの里 70 942－1527  十日町市太平６６４－４ ０２５－５９７－２０２０

 三好園 100 949－8603  十日町市下条３－４８５－１ ０２５－７５６－２１０６

 三好園しんざ 50 948－0003  十日町市新座甲６０９－２ ０２５－７５２－７６７０

 あかね園 44 948－0136  十日町市高原田２７８－１ ０２５－７６８－４５６５

 七川荘 50 949－8401  十日町市上山己２７３９ ０２５－７６３－２６６９

 まほろばの里川治 70 948－0036  十日町市川治４５２５ ０２５－７６１－７３３３

 桜湯の里 48 949－8407  十日町市田中字会所前口４７５－１ ０２５－７６３－２５５５

 桜湯の里２号館レインボー 85 949－8407  十日町市田中庚４２ ０２５－７６３－２８１１

 なの花 100 949―8617  十日町市中条己２９５８―１ ０２５－７５５－５８１１

２ 老人保健施設（介護老人保健施設）
地区名 施  設  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  くびきの 96 943－0834  上越市西城町３－６－３１ ０２５－５２６－２１６１

新道  高田の郷 96 943－0147  上越市新南町２８－３ ０２５－５２６－２５５８

 そよかぜ倶楽部（従来型） 60 943－0864  上越市大字今泉字西蓮池１３１０－５ ０２５－５２２－８７００

 そよかぜ倶楽部（ユニット型） 40 943－0864  上越市大字今泉字西蓮池１３１０－５ ０２５－５２２－８７００

五智  国府の里 100 942－0081  上越市五智４－７－２１ ０２５－５４４－２５２５

浦川原  保倉の里 95 942－0314  上越市浦川原区顕聖寺７３０－１ ０２５－５９９－３９９０

柿崎  サンクス米山 100 949－3255  上越市柿崎区上下浜２１９－５ ０２５－５３６－６６２２

頸城  葵の園・上越 150 942－0145  上越市頸城区上吉１９４ ０２５－５３１－１０１０

 新井愛広苑 100 944－0331  妙高市小原新田５２８ ０２５５－８１－１１８１

 はねうまの里 80 944－8501  妙高市田町２－４－７ ０２５５－７２－３１９９

 ケアポートよしだ 100 941－0067  糸魚川市横町５－９－１２ ０２５－５５３－２６８２

 至誠会 116 949－0304  糸魚川市大字寺地３０１８ ０２５－５６２－５７７８

 《　介 護 保 険 事 業 所 一 覧　》

妙高

糸魚川

十日町

和田

糸魚川

妙高



３ 介護医療院
地区名 施  設  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

直江津  えがおと虹の森ふもと 80 942－0001  上越市中央１－２３－２６ ０２５－５４３－２１０８

４ 訪問介護                            
地区名 事  業  所  名 緩和 〒 所  在  地 ＴＥＬ

〇 943-0836 上越市東城町２丁目３番７７号 ０２５－５２１－７０８１

 まちなか訪問介護サンクス ○ 943－0892  上越市寺町３－１０－１5 ０２５－５２1－２７５５

 二幸介護サービス訪問高田 ○ 943－0893  上越市大貫３－３－１２ ０２５－５２２－８２０５

 めぐみ ○ 943－0834  上越市西城町１－１－２０ ０２５－５２１－５３１３

 ニチイケアセンター上越たかだ ９４３－０８２４
 上越市北城町４－１３－８
 北城センタービル１階南

０２５－５２０－４３８０

 さくらメディカル(株)本町訪問介護事業所 〇 ９４３－０８３２  上越市本町３－１－１３ ０２５－５２０－８１５１

 さくらメディカル(株)高田訪問介護事業所 ○ 943－0153  上越市大字鴨島２－１－９ ０２５－５２２－８７３９

 訪問介護だいにち ○ 943－0175  上越市大字大日３４－５ ０２５－５２３－０７００

 アースサポート上越 ○ 943－0146  上越市とよば１２７ ０２５－５２７－２３１１

金谷  ホームケアプラス訪問介護事業所 ○ 943－0882  上越市中田原８０－２８ ０２５－５２０－８５１０

和田  ケアサービス絆 ○ 943－0864  上越市大字今泉１３１０－２ ０２５－５２０－７６１０

 ツクイ上越つちはし ○ 943－0821  上越市土橋８２８－２ ０２５－５２６－１８９０

 やさしい手上越訪問介護事業所 ○ 943－0805  上越市木田１－１－１５ ０５０－１７５２－０２５６

 エフビー訪問介護かすが ○ 943－0805  上越市木田２－１６－５０ ０２５－５２１－０３６２

 ヘルパーステーションきずな ○ 943－0805  上越市木田３－８－４４ ０２５－５２０－８８０７

 ヘルパーステーション上越 ○ 943－0806  上越市木田新田１－１－３ ０２５－５２６－１６６６

 あおい訪問介護事業所 943－0807
 上越市春日山町２－１－３３
 サニービレッジ１ーＡ

０２５－５２０－５２９１

 (株)マルケー・スタッフ・サービス訪問介護事業所 942－0004  上越市西本町２－３－２１ ０２５－５４３－４２８５

 ヘルパーステーション　府中会 ○ 942－0071  上越市東雲町２－１１－６ ０２５－５３９－６２５０

 さくらメディカル(株)直江津訪問介護事業所 ○ 942－0004  上越市西本町３－８－１２ ０２５－５３９－０８６６

 五智ヘルパーステーション ○ 942－0081  上越市五智６－６－１１ ０２５－５４３－２６２０

 ニチイケアセンター直江津 942－0084  上越市五智新町１－２４ ０２５－５３１－３０６０

 医心館訪問介護ステーション上越 ○ 942－0063  上越市下門前１６９８ ０２５－５２０－８１６２

 訪問介護きらめき ○ 942－0063  上越市下門前２２７６ ０２５－５４５－２５２５

安塚  ヘルパーステーション安塚 ○ 942－0411  上越市安塚区安塚２５４９－５ ０２５－５９２－３００２

牧  ヘルパーステーション上越南（牧サテライト） ○ 943－0647  上越市牧区柳島４８７ ０２５－５３３－５７００

 特別養護老人ホームよねやまの里 ○ 949－3216  上越市柿崎区柿崎６４１４－１ ０２５－５３６－６６７３

 ニチイケアセンター柿崎 949－3216
 上越市柿崎区柿崎６７５－５
 スペース・ビュー２階

０２５－５３５－２９５０

 ヘルパーステーション柿崎 ○ 949－3216  上越市柿崎区柿崎５５８－１ ０２５－５３６－６７５５

大潟  ヘルパーステーション上越北（大潟サテライト） ○ 949－3102  上越市大潟区九戸浜２４０－２ ０２５－５３５－５８４０

 ヘルパーステーション上越北 ○ 942－0127  上越市頸城区百間町６１５－２ ０２５－５３０－４３６１

 ヘルパーステーション上越北（頸城サテライト） ○ 942－0145  上越市頸城区上吉１９４－１（くびきの里内） ０２５－５４６－５１１１

吉川  ヘルパーステーション上越北（吉川サテライト） ○ 949－3445  上越市吉川区原之町１８１９－１ ０２５－５４８－３６０４

板倉  ヘルパーステーション上越南（板倉サテライト） ○ 944－0111  上越市板倉区宮島１３５－１ ０２５５－７８－５２３０

清里  ヘルパーステーション上越南 ○ 943－0501  上越市清里区岡野町1618 ０２５－５３０－７６３７

名立  ヘルパーステーション上越（名立サテライト） ○ 949－1602  上越市名立区名立大町４２３４ ０２５－５３７－２５６６

 ヘルパーステーション新井 ○ 944－0013  妙高市高柳２－６－２ ０２５５－７０－６５７４

 てるてるぼうず訪問介護事業部 ○ 944－0008  妙高市柳井田町４－１４－１ ０２５５－７５－１２２１

 ヘルパーステーション北条 ○ 944－0021  妙高市大字北条５８５－１ ０２５５－７２－３２２６

 さくらメディカル株式会社あらい訪問介護事業所 ○ 944－0043  妙高市朝日町1－10－3 ０２５５－７０－１１００

５ 訪問入浴介護                            
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

943－0146  上越市とよば１２７ ０２５－５２７－２３１１

 さくらメディカル(株) 943－0153  上越市大字鴨島１１－１ ０２５－５２１－３７７３

直江津  ツクイ上越栄町 942－0072  上越市栄町１－７－２６ ０２５－５３９－６６８１

 アースサポート上越

五智

春日

新道

やさしい手東城訪問介護事業所

直江津

有田

柿崎

新道

頸城

妙高

高田



6 訪問看護                            
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

 知命堂病院訪問看護ステーション 943－0834  上越市西城町３－６－３１ ０２５－５２２－５５３９

 センター病院訪問看護ステーション 943－8531  上越市南高田町６－９ ０２５－５２３－２１３１

 訪問看護ステーションキャッスル高田 943－0834  上越市西城町２－８－３０ ０２５－５２３－２１５８

 訪問看護ステーションココロ上越高田駅前 943－0832  上越市本町６－１－１９ ０２５－５３０－７２７３

 訪問看護ステーションデューン上越 943―0831   上越市仲町４―３―１９
  マルケー・バスビル３階１室 ０２５－５２０－８１３５

 ツクイ上越訪問看護ステーション 943―0834  上越市西城町３－５－２４ ０２５－５２６－２２３３

 訪問看護ステーションテンダー上越 943－0172  上越市大道福田５６０ ０２５－５２４－３５０１

 訪問看護だいにち 943－0175  上越市大字大日３４－５ ０２５－５２３－０７００

 さくらメディカル訪問看護ステーション高田 943－0153  上越市鴨島２－１－９ ０２５－５２１－１０００

 訪問看護ステーション虹 943－0141  上越市子安１１９９ ０２５－５１２－４３８８

諏訪  訪問看護ステーション常心荘 943－0109  上越市大字北新保７１甲 ０２５－５２０－２１９０

 訪問看護ステーションひまわり 943－0805   上越市木田１―１３―１６
  シャルムハウス１階 ０２５－５４６－７６４４

 訪問看護かえりえ上越 943－0803 上越市春日野１－４－３９ ０５０－１７４８－４４４０

 訪問看護ステーションみのり 943－0807  上越市春日山町1－5－5 ０２５－５２０－７２４２

直江津  ふもと訪問看護ステーション 942－0001  上越市中央１－２３－２６ ０２５－５３１－１５０３

 医心館訪問看護ステーション上越 　 942－0063  上越市下門前１６９８ ０２５－５２０－８１６２

 訪問看護ステーションきずな 942－0063  上越市下門前１７４５ ０２５－５２０－８３３５

大潟  訪問看護ステーションさいがた 949－3193  上越市大潟区犀潟４６８－１ ０２５－５３４－３１３１

清里  訪問看護ステーション癒しの家 943－0501  上越市清里区岡野町761 ０２５－５２９－１２７６

三和  訪問看護ステーション紅白じょうえつ 943－0318  上越市三和区宮崎新田129 ０２５－５２０－５０３０

7 訪問リハビリテーション                         
地区名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田 943－8531  上越市南高田町６－９ ０２５－５２３－２１３１

五智 942－0081  上越市五智４－７－２１ ０２５－５４４－２５２５

浦川原 942－0314  上越市浦川原区顕聖寺730－1 ０２５－５９９－３９９０

柿崎 94９－3255  上越市柿崎区上下浜２１９－５ ０２５－５３６－６６２２

8 通所リハビリテーション（デイケア）
地区名 事  業  所  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  くびきの 12 943－0834  上越市西城町３－６－３１ ０２５－５２６－２１６１

新道  高田の郷 30 943－0147  上越市新南町２８－３ ０２５－５２６－２５５８

和田  そよかぜ倶楽部 45 943－0864  上越市大字今泉字西蓮池１３１０－５ ０２５－５２２－８７００

五智  国府の里 20 942－0081  上越市五智４－７－２１ ０２５－５４４－２５２５

浦川原  保倉の里 21 942－0314  上越市浦川原区顕聖寺７３０－１ ０２５－５９９－３９９０

柿崎  サンクス米山 30 949－3255  上越市柿崎区上下浜２１９－５ ０２５－５３６－６６２２

頸城  葵の園・上越 40 942－0145  上越市頸城区上吉１９４ ０２５－５３１－１０１０

9 通所介護（デイサービス）

地区名 事  業  所  名 総合事業 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

 さくら聖母の園デイサービスセンター ○ 23 943－0834  上越市西城町２－３－２０ ０２５－５２２－７５３０

 デイサービスめぐみ ○ 34 943－0832  上越市本町７－２－１ ０２５－５２１－５３５３

 デイサービス二幸　高田 ○ 55 943－0893  上越市大貫３－３－１２ ０２５－５２２－８２０２

 デイサービスサンクス高田 ○ 32 943－0892  上越市寺町３－１０－１１ ０２５－５２５－７３３３

 ツクイ上越北城 ○ 30 943－0824  上越市北城町１－１６－１８ ０２５－５２１－３０１８

 デイサービスたかだ桜園 ○ 25 943－0825  上越市東本町４－３－４６ ０２５－５２０－８３６０

 上越イキイキクラブ南城 〇 25 943－0837
 上越市南城町２－５－２１
 カントリーハイツD１階店舗A

０２５－５３０－７７８２

 レッツ倶楽部高土町 〇 32 943-0823  上越市高土町1－１１－３ ０２５－５２０－８８８６

新道  デイサービスセンター　悠久の里 ○ 25 943－0146  上越市とよば１８６ ０２５－５２２－００３３

 デイホームみんなの家 ○ 25 943－0893  上越市大貫１―１５―１４ ０２５－５２３－１５０５

 高田ケアセンターそよ風 ○ 30 943－0882  上越市中田原１０５番地71 ０２５－５２１－１３１０

 デイホーム金谷 ○ 25 943－0893  上越市大貫２－３－２６ ０２５－５２２－７５０１

諏訪  いなほ園デイサービスセンター ○ 30 943－0101  上越市大字上真砂２１９ ０２５－５２０－３６８５

 太陽と緑の家　今泉 ○ 45 943－0864  上越市大字今泉字西蓮池１３１０－８ ０２５－５２１－０３３４

 デイサービスセンターやまと ○ 35 943－0861  上越市大和３－２１－８ ０２５－５２６－７０２０

津有  デイホームおたっしゃ館 ○ 27 943－0117  上越市大字稲８８２－１ ０２５－５２９－１３１１

春日  デイホーム　げんき ○ 40 943－0805  上越市木田２－１５－１４ ０２５－５２１－７６７６

事  業  所  名

 上越地域医療センター病院

春日

有田

 介護老人保健施設保倉の里　訪問リハビリテーション

 訪問リハビリテーション国府

高田

・定員１８人以下の事業所は、２０ 地域密着型通所介護をご覧ください

和田

 訪問リハビリステーションサンクス米山

金谷

高田

新道



9 通所介護（デイサービス）

地区名 事  業  所  名 総合事業 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

デイサービスセンター謙信高志の里 ○ 30 943－0806  上越市木田新田１－１－３ ０２５－５２６－１６１６

 ツクイ上越つちはし 〇 26 943－0821  上越市土橋８２８－２ ０２５－５２６－１８９０

 りびねす(総合事業のみ） 〇 35 943－0804  上越市新光町2－3－6 ０２５－５１２－７０７７

 まちトレ上越 〇 28 943－0804  上越市新光町1－6－17 ０２５－５２０－８０１５

三郷  デイホーム三郷 ○ 35 943－0138  上越市本長者原５６３－３ ０２５－５２３－７９４４

 ツクイ上越栄町 ○ 30 942－0072  上越市栄町１－７－２６ ０２５－５３９－６６８１

 デイサービスセンター新光園 ○ 30 943－0804  上越市新光町３－１０－３１ ０２５－５４５－２１４６

 デイサービス二幸  直江津 ○ 27 942－0001  上越市中央３－１８－７ ０２５－５３９－６０１０

 予防医学センターとっぴい健康倶楽部（総合事業のみ） ○ 15 942－0074  上越市石橋２－２９３０－２ ０２５－５４３－８８３７

 ニチイケアセンター　直江津 ○ 40 942－0084  上越市五智新町１－２４ ０２５－５３１－３０６０

 デイホーム登美の丘 35 942－0082  上越市国府１－１５－７ ０２５－５４６－７６５８

 エンジョイ倶楽部　もんぜん ○ 40 942－0063  上越市下門前１９１０ ０２５－５４５－５５３１

 上越ケアセンターそよ風 ○ 40 942－0041  上越市安江１－３－４０ ０２５－５３１－０６２０

 デイサービス大竹　機能訓練センター ○ 30 942－0041  上越市安江１－３－５ ０２５－５３９－５６３０

谷浜  デイサービス谷浜 ○ 24 949－1701  上越市長浜１８５０ ０２５－５４６－２４２４

浦川原  浦川原高齢者生活福祉センター ○ 25 942－0398  上越市浦川原区顕聖寺２４２－２ ０２５－５９９－３８７８

牧  沖見の里デイサービスセンター ○ 30 943－0606  上越市牧区大月２５２ ０２５－５２９－３１６０

 デイサービス二幸柿崎 ○ 25 949－3215  上越市柿崎区直海浜１４４５－１０ ０２５－５３６－６３９０

 デイサービスサンクス柿崎 ○ 25 949－3216  上越市柿崎区柿崎６４４－８ ０２５－５３５－２５１０

 柿崎第１デイサービスセンター ○ 25 949－3216  上越市柿崎区柿崎５５４８ ０２５－５３６－６３１１

 デイサービスセンターゆりかご荘 ○ 37 949－3116  上越市大潟区犀潟４１０－２ ０２５－５３４－６２２５

 デイサービスセンター大潟 ○ 30 949－3112  上越市大潟区土底浜９７８－１ ０２５－５３４－６５３３

 大潟デイサービスセンターやすらぎの家 ○ 30 949－3102  上越市大潟区九戸浜２４０－２ ０２５－５２０－５３５７

 くびきの里デイサービスセンター ○ 35 942－0145  上越市頸城区上吉１９４－１ ０２５－５４６－５１１２

 頸城デイサービスセンター無憂の里 ○ 33 942－0127  上越市頸城区百間町６１５－２ ０２５－５３０－３８６５

吉川  いこいの里あさひ ○ 30 949－3437  上越市吉川区梶２０８４－１ ０２５－５３９－３１４８

 えんじゅの郷デイサービスセンター ○ 25 949－2302  上越市中郷区藤沢９９８－１ ０２５５－７４－２４２０

 デイサービス花遊童　中郷 ○ 13 949－2304  上越市中郷区二本木１８８８ ０２５５－７８－７０２２

板倉  みやじまの里清心荘 ○ 40 944－0111  上越市板倉区宮島１３５－１ ０２５５－７８－２０００

 三和デイサービスセンターすいせんの里 ○ 30 943－0316  上越市三和区井ノ口４０６－１ ０２５－５２９－２２３１

 デイサービスセンター三和愛宕の園 ○ 27 943－0225  上越市三和区野４０７－１ ０２５－５２９－２５２５

名立  名立デイサービスセンター椿寿苑 ○ 33 949－1602  上越市名立区名立大町４２３４ ０２５－５３７－２５６６

 デイサービスセンター新井 ○ 25 944－0013  妙高市高柳２－６－２ ０２５５－７０－６５５５

 てるてるぼうず通所介護事業部 ○ 25 944－0008  妙高市柳井田町４－１２－１４ ０２５５－７０－５５６６

 デイサービスあおぞら ○ 45 944－0008  妙高市柳井田町４－１２－１６ ０２５５－７８－７７８５

 みなかみの里ディ・サービスセンター ○ 20 944－0025  妙高市大字上新保５４９ ０２５５－７３－７７３３

 デイサービス花遊童 ○ 20 949－2102  妙高市大字田切211－9 ０２５５－８７－３３３１

１０ 短期入所生活介護
※は基準該当サービス事業所です

地区名 事  業  所  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

 ショートステイ　サンクス高田 60 943－0892  上越市寺町３－１０－１１ ０２５－５２５－７０３８

 ショートステイひこばえの森 39 943－0892  上越市寺町２－１－１８ ０２５－５２３－１８５０

 ショートステイ　お堀ばた 16 943－0834  上越市西城町２－８－３０ ０２５－５２４－９０５２

 特別養護老人ホーム　悠久の里 10 943－0146  上越市とよば１８６ ０２５－５２２－００３３

 ショートステイだいにち 41 943－0175  上越市大字大日３４－５ ０２５－５２６－６６１１

 ショートステイめぐみ 36 943－0153  上越市鴨島１０７５ ０２５－５２３－８０８８

 高田ケアセンターそよ風 20 943－0882  上越市中田原１０５番地71 ０２５－５２１－１３１０

 短期入所施設　桑の里 39 943－0881  上越市大字京田１３４－１ ０２５－５２１－０７７０

中郷

直江津

春日

・定員１８人以下の事業所は、２０ 地域密着型通所介護をご覧ください

新道

金谷

大潟

五智

有田

柿崎

三和

高田

頸城

妙高



１０ 短期入所生活介護
※は基準該当サービス事業所です

地区名 事  業  所  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

 みずほ園指定短期入所生活介護事業所 ― 943－0103  上越市米岡４３４－１ ０２５－５３０－７８７５

 特別養護老人ホーム　いなほ園 2 943－0101  上越市大字上真砂219 ０２５－５２０－２１２１

 ショートステイやまと 30 943－0861  上越市大和３－２１－８ ０２５－５２６－７０２３

 短期入所生活介護　太陽と緑の家　今泉 30 943－0864  上越市大字今泉字西蓮池１３１０－８ ０２５－５２１－０３３４

春日  ショートステイ謙信高志の里（※） 9 943－0806  上越市木田新田１－１－３ ０２５－５２６－１６１６

直江津  特別養護老人ホーム　新光園        － 943－0804  上越市新光町３－１０－３１ ０２５－５４５－１５３１

 介護老人福祉施設　和久楽        － 942－0081  上越市五智４－７－２１ ０２５－５３９－０２０８

 短期入所施設　直江津愛宕の園        － 942－0081  上越市五智２－１－３ ０２５－５３９－０１９５

八千浦  ショートステイあさひ 50 942－0014  上越市日之出町１２－１ ０２５－５４５－３９３３

保倉  短期入所施設　上吉野愛宕の園        － 942－0241  上越市上吉野１９１２－１ ０２５－５３９－１８５５

 ショートステイあいれふ安塚        － 942－0411  上越市安塚区安塚２２０９－３ ０２５－５９５－１３１１

 安塚やすらぎ荘ショートステイ（※） 19 942－0411  上越市安塚区安塚２５４９－５ ０２５－５９４－７８０１

大島  特別養護老人ホーム　ほくら園 　　 － 942－1103  上越市大島区大平５１３１ ０２５－５９４－３３１１

 特別養護老人ホーム　よねやまの里 20 949－3216  上越市柿崎区柿崎６４１４－１ ０２５－５３６－４４００

 ショートステイかきざき 30 949－3214  上越市柿崎区馬正面１１７６－１ ０２５－５３５－２２７０

 ショートステイサンクス柿崎 40 949－3216  上越市柿崎区柿崎６４４－８ ０２５－５３５－２５１０

 しおさいの里 12 949－3116  上越市大潟区犀潟４１０－２ ０２５－５３４－６２２５

 短期入所施設大潟愛宕の園（ユニット型）        － 949－3112  上越市大潟区土底浜９７８－１ ０２５－５３４－６５３５

 短期入所施設大潟愛宕の園 20 949－3112  上越市大潟区土底浜９７８－１ ０２５－５３４－６５３５

 くびきの里ショートステイ（※） 12 942－0145  上越市頸城区上吉１９４－１ ０２５－５４６－５１１３

 ふれあいの杜上越 36 942－0147  上越市頸城区西福島９４５－１ ０２５－５３１－３４９０

吉川  いこいの里あさひ（※） 15 949－3437  上越市吉川区梶２０８４－１ ０２５－５３９－３１４８

板倉  ショートステイ　いたくら桜園 20 944－0132  上越市板倉区曽根田１０１－７ ０２５５－８１－４８４８

清里  特別養護老人ホーム　みねの園 18 943－0501  上越市清里区岡野町１６１８ ０２５－５２８－３０００

 老人短期入所事業　三和愛宕の園        － 943－0316  上越市三和区井ノ口１７１８－４ ０２５－５３２－２６９９

 コミュニティナイトホームすいせんの里（※） 8 943－0316  上越市三和区井ノ口４０６－１ ０２５－５２９－２２３１

名立  ショートステイ名立ひなさき 10 949－1602  上越市名立区名立大町４１７４ ０２５－５２０－８３０１

１１ 短期入所療養介護
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  くびきの 943－0834  上越市西城町３－６－３１ ０２５－５２６－２１６１

新道  高田の郷 943－0147  上越市新南町２８－３ ０２５－５２６－２５５８

和田  そよかぜ倶楽部 943－0864  上越市大字今泉字西蓮池１３１０－５ ０２５－５２２－８７００

五智  国府の里 942－0081  上越市五智４－７－２１ ０２５－５４４－２５２５

浦川原  保倉の里 942－0314  上越市浦川原区顕聖寺７３０－１ ０２５－５９９－３９９０

柿崎  サンクス米山 949－3255  上越市柿崎区上下浜２１９－５ ０２５－５３６－６６２２

頸城  葵の園・上越 942－0145  上越市頸城区上吉１９４ ０２５－５３１－１０１０

１２ 福祉用具貸与
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  めぐみ 943－0834  上越市西城町１－１－２０ ０２５－５２１－５３１３

新道  さくらメディカル(株) 943－0141  上越市子安１３７８ ０２５－５２２－３３９１

金谷  ホームケアプラス福祉用具事業所 943－0882  上越市大字中田原８０－２８ ０２５－５２０－８５１８

津有  (株)栗原医療器械店ふぉ～・優上越オフィス 943－0151  上越市平成町５５４ ０２５－５２５－５００２

 エフビー介護サービス（株）上越営業所 943－0804  上越市新光町１－６－１６ ０２５－５２１－０３５５

 (株)ケンブリッジ上越営業所 943－0804  上越市新光町２－１－２８ ０２５－５２１－１２７７

 ワークライフふじまき 943－0817  上越市藤巻７－３５ ０２５－５２１－７０００

和田

諏訪

柿崎

大潟

頸城

五智

春日

三和

安塚



１２ 福祉用具貸与
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

春日  やさしい手住環境事業部上越営業所 943－0803  上越市春日野１ー４ー３９ ０５０ー１７４８ー４４６６

 サカヰ産業(株)上越支店 942－0074  上越市石橋２－４－６ ０２５－５４３－３６１１

942－0063  上越市下門前８９９－１ ０２５－５３１－１５２５

 サクラケア　上越店 942－0082  上越市国府１－２－３８ ０２５－５３１－０５５３

 ダスキンヘルスレント上越ステーション 942－0001  上越市中央３－2－３２ ０２５－５２０－７７３９

有田  株式会社フロンティア上越営業所 942－0051  上越市下源入字大野２７４－１ ０２５－５４５－３９０２

頸城  だんらん福祉用具貸与販売事業所 942－0171  上越市頸城区北方１２５－９ ０２５－５３０－３６５７

１３ 特定福祉用具販売
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  めぐみ 943－0834  上越市西城町１－１－２０ ０２５－５２１－５３１３

新道  さくらメディカル(株) 943－0141  上越市子安１３７８ ０２５－５２２－３３９１

 ホームケアプラス福祉用具事業所 943－0882  上越市大字中田原８０－２８ ０２５－５２０－８５１８

津有  (株) 栗原医療器械店ふぉ～・優上越オフィス 943－0151  上越市平成町５５４ ０２５－５２５－５００２

 エフビー介護サービス(株)上越営業所 943－0804  上越市新光町１－６－１６ ０２５－５２１－０３５５

 (株)ケンブリッジ上越営業所 943－0804  上越市新光町２－１－２８ ０２５－５２１－１２７７

 ワークライフふじまき 943－0817  上越市藤巻７－３５ ０２５－５２１－７０００

 やさしい手住環境事業部上越営業所 943－0803  上越市春日野１－４ー３９ ０５０－１７４８－４４６６

 サカヰ産業(株)上越支店 942－0074  上越市石橋２－４－６ ０２５－５４３－３６１１

942－0063  上越市下門前８９９－１ ０２５－５３１－１５２５

 サクラケア　上越店 942－0082  上越市国府１－２－３８ ０２５－５３１－０５５３

 ダスキンヘルスレント上越ステーション 942－0001  上越市中央３－２－３２ ０２５－５２０－７７３９

有田  株式会社フロンティア上越営業所 942－0051  上越市下源入字大野２７４－１ ０２５－５４５－３９０２

頸城  だんらん福祉用具貸与販売事業所 942－0171  上越市頸城区北方１２５－９ ０２５－５３０－３６５７

１４ 特定施設入居者生活介護
地区名 事  業  所  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  介護付有料老人ホーム　サンクス高田 72 943－0892  上越市寺町３－１０－１１ ０２５－５２５－７０３８

新道  リーシェ上越さくら 52 943－0146  上越市とよば１２１ ０２５－５２２－１７６５

金谷  有料老人ホーム　ハートフルケア上越高田 64 943－0884  上越市大字上中田１１３９－２ ０２５－５２６－１５６５

五智  ツクイ・サンシャイン上越 90 942－0081  上越市五智２－１－１ ０２５－５３１－０８８３

有田  スローライフ　もんぜん 50 942－0063  上越市下門前１９１０ ０２５－５４４－５０００

頸城  きららふれあいの杜上越 50 942－0147  上越市頸城区西福島９４４－１ ０２５－５４３－１１１２

１５ 地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護
・定員が30名以上の特養は、1 特別養護老人ホーム（指定介護老人福祉施設）をご覧ください。

地区名 事  業  所  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

諏訪  地域密着型介護老人福祉施設　みずほ園 29 943－0103  上越市米岡４３４－１ ０２５－５３０－７８７５

三郷  サテライト型特別養護老人ホーム　笛吹の里 29 943－0131  上越市大字薮野１３８ ０２５－５２２－３０３０

五智  小規模特別養護老人ホーム　直江津愛宕の園 29 942－0081  上越市五智２－１－３ ０２５－５３９－０１９５

大島 20 942－1103  上越市大島区大平５１３１ ０２５－５９４－３３１１

大潟  小規模特別養護老人ホーム大潟愛宕の園 29 949－3112  上越市大潟区土底浜９７８－１ ０２５－５３４－６５３５

中郷  みのりの丘中郷 29 949－2302  上越市中郷区藤沢９９８－１ ０２５５－７４－２５２５

名立  地域密着型介護老人福祉施設　名立ひなさき 29 949－1602  上越市名立区名立大町４１７４ ０２５－５２０－８３０１

１６ 小規模多機能型居宅介護
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  本町楽寿の家 943－0832  上越市本町２－６－１７ ０２５－５２３－０２５５

新道  ケアホーム　あいびす 943－0146  上越市とよば１０７ ０２５－５２７－２２３６

諏訪  小規模多機能型居宅介護　光寿の家 943－0103  上越市米岡４３４－１ ０２５－５３０－７８７５

 小規模多機能あったかほーむ春日 943－0805  上越市木田２－１６－５０ ０２５－５２１－０３６０

 小規模多機能型居宅介護　春日あたごの里 943－0807  上越市春日山町3-３－25 ０５０－８８８２－５８０６

 小規模多機能型居宅介護　城北あたごの里 943－0821  上越市土橋１０８９－１ ０２５－５３０－７２４８

三郷  ケアホーム　笛吹の里 943－0131  上越市大字薮野１３８ ０２５－５２２－３０３０

高士  JAえちご上越ふれあいの里・高士 943－0422  上越市飯田１３２０－３ ０２５－５２８－４００３

 シルバーサポート上越店

直江津

春日

春日

直江津

 サテライト型特別養護老人ホームほくら園ユニット

 シルバーサポート上越店



１６ 小規模多機能型居宅介護
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

 居多の里 942－0081  上越市五智２－１－３ ０２５－５３９－０１９７

 こぶしの丘 942－0082  上越市国府１－１５－７ ０２５－５４３－６６５０

八千浦  小規模多機能型居宅介護　八千浦ひよりの里 942－0026  上越市大字西ヶ窪浜１５６－１ ０２５－５４６－５６１０

保倉  上吉野白鳥の里 942－0241  上越市上吉野１９１２－２ ０２５－５３９－１８３０

柿崎  小規模多機能　あったかほーむ柿崎 949－3216  上越市柿崎区柿崎１１８８－１ ０２５－５３６－６５５５

大潟  小規模多機能型居宅介護うつぎの里 949－3112  上越市大潟区土底浜９７８－１ ０２５－５３４－６５３６

 小規模多機能だんらん 942－0171  上越市頸城区北方１２５－９ ０２５－５３０－７０５５

 樹楽上増田 942－0203  上越市頸城区上増田字東野１２２－１他 ０２５－５４６－７３４１

中郷  ほのぼの中郷 949－2302  上越市中郷区藤沢９９８－１ ０２５５－７４－２５２５

 JAえちご上越ふれあいの里・五公 943－0231  上越市三和区鴨井７０９－１ ０２５－５３２－２５４２

 小規模多機能型居宅介護　えどひがんの里 943－0316  上越市三和区井ノ口１７１８－４ ０２５－５３２－３７８２

名立  JAえちご上越ふれあいの里・名立 949－1617  上越市名立区森１３８ ０２５－５３８－２２１１

１７ 看護小規模多機能型居宅介護
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  看護小規模多機能型居宅介護 寺町あたごの里 943－0892  上越市寺町2－18－10-5号 ０２５－５３０－７４０１

１８ 認知症対応型通所介護（認知症デイ）
地区名 事  業  所  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

春日  グループホーム二幸おらち 6 943－0803  上越市春日野１－４－４３ ０２５－５２５－２５７０

五智  グループホームおたて 3 942－0081  上越市五智2－1－3 ０２５－５３９－０１９６

板倉  みやじまの里清心荘　えがおの部屋 12 944－0111  上越市板倉区宮島１３５－１ ０２５５－７８－２３４６

清里  デイサービス癒しの家 3 943－0507  上越市清里区岡嶺新田１４０－１ ０２５－５２８－３２１０

１９ 認知症対応型共同生活介護（グループホーム）　
地区名 事  業  所  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  グループホーム高田てらまち 18 943－0892  上越市寺町３－１１－１４ ０２５－５４６－７７７５

 グループホーム敬寿 9 943－0147  上越市新南町２８－３ ０２５－５２６－０７７３

 グループホームだいにち 18 943－0175  上越市大字大日６３－７ ０２５－５２０－６６７６

 グループホームだいにちⅡ 18 943-0175  上越市大字大日６３－８ ０２５－５３０－７６１７

金谷  グループホーム百花苑 18 943－0891  上越市昭和町２－１９－４ ０２５－５２５－４２７７

諏訪  グループホームなかよし寿の家 18 943－0109  上越市北新保５５－３ ０２５－５２０－３６７５

和田  グループホーム四季 18 943－0864  上越市大字今泉字西蓮池１３１０－９ ０２５－５２２－８８０５

 グループホーム南葉 18 943－0129  上越市茨沢１５６－１ ０２５－５２２－８４００

 グループホーム宝寿の家 9 943－0151  上越市平成町３３９ ０２５－５２５－８２６０

 グループホーム二幸おらち 18 943－0803  上越市春日野１－４－４３ ０２５－５２５－２５７０

 グループホーム春日愛宕の園 18 943－0807  上越市春日山町3－3－25 ０５０－８８８２－５８０７

 愛の家グループホーム上越石橋 18 942－0074  上越市石橋２－４－４１ ０２５－５３９－０１２０

 グループホーム癒しの家「直江津」 18 942－0011  上越市港町１－１５－２ ０２５－５３１－０１５０

五智  グループホームおたて 9 942－0081  上越市五智２－１－３ ０２５－５３９－０１９６

 愛の家グループホーム上越源 18 942－0051  上越市大字下源入１２５ ０２５－５３９－０２６０

 上越ケアセンターそよ風 18 942－0041  上越市安江１－３－４０ ０２５－５３１－０６２０

八千浦  グループホーム百寿の家 18 942－0022  上越市下荒浜８４３ ０２５－５２０－７６４４

保倉  グループホーム居場所あおの 18 942－0238  上越市青野２０８０－１ ０２５－５２０－３９０９

安塚  グループホーム安塚やすらぎ荘 9 942－0411  上越市安塚区安塚２５４９－５ ０２５－５９２－３００２

浦川原  グループホーム癒しの家「うらがわら」 18 942－0336  上越市浦川原区飯室３０４－２ ０２５－５９５－３３１０

柿崎  グループホーム癒しの家「柿崎」 18 949－3374  上越市柿崎区芋島新田１８４－３－内 ０２５－５３６－５００３

大潟  グループホーム大潟 18 949－3112  上越市大潟区土底浜９７８－１ ０２５－５３４－６５１７

 グループホームだんらん 9 942－0171  上越市頸城区北方１２５－８ ０２５－５３０－７０５５

 グループホームふれあいの杜　上越 9 942－0154  上越市頸城区榎井３４６－１ ０２５－５２０－７４０８

吉川  愛の家グループホーム上越吉川 18 949－3443  上越市吉川区下町１５１１ ０２５－５３９－３２５５

 グループホームえがお 18 949－2306  上越市中郷区八斗蒔３２－１ ０２５５－７４－３３１１

 グループホームあすなろ 18 949－2302  上越市中郷区藤沢９９８－１ ０２５５－７４－２５２５

新道

中郷

有田

頸城

三和

五智

津有

春日

直江津

頸城



１９ 認知症対応型共同生活介護（グループホーム）
※はサテライト型施設です

地区名 事  業  所  名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

清里  グループホーム癒しの家　 18 943－0507  上越市清里区岡嶺新田１４０－１ ０２５－５２８－３２１０

 グループホーム三和愛宕の園 9 943－0316  上越市三和区井ノ口１７１８－４ ０２５－５３２－４１９５

 グループホームぬくもりの里 18 943－0233  上越市三和区水科字南田３２１ ０２５－５３２－２８７０

名立  愛の家グループホーム上越名立 18 949ー1604  上越市名立区赤野俣６５９－１ ０２５－５３１－６６５０

２０ 定期巡回・随時対応型訪問介護看護
地区名 事  業  所  名 〒 所  在  地 ＴＥＬ

高田  定期巡回訪問介護　桑の里 943－0841  上越市南本町３－１３－４５ ０２５－５２６－３０００

943－0805  上越市木田1－１－１５ ０５０－１７５２－０２５６

 ヘルパーステーションきずな 943－0805  上越市木田３－８－４４ ０２５－５２０－８８０７

２１ 地域密着型通所介護

地区名 事  業  所  名 総合事業 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ

 おおたケアトレーニング(総合事業のみ) ○ 10 943－0832  上越市本町６－２－５ ０２５－５２６－３２５５

 デイサービスよいさ仲町 ○ 10 943－0831  上越市仲町2－7－8 ０２５－５１２－０２８５

 かがやきハウス ○ 18 943-0834  上越市西城町２－８－３０ ０２５－５２２－６６０２

新道  リハクラブＷＩＬＬ ○ 18 943－0146
 上越市とよば１０７
 イル・クオーレとよば１階

０２５－５２０－７６７７

 デイサービス桑の里 ○ 18 943－0881  上越市大字京田字三角田１３４－１ ０２５－５２１－０７７０

 ひだまり笑福庵 ○ 15 943－0893  上越市大貫４－４３－１５ ０２５－５４６－７４８８

津有  デイサービスこやぎの広場 ○ 18 943－0119  上越市大字下池部１２２９-６ ０２５－５２０－６６７７

春日  寄り合い処ふらっとかすが ○ 15 943－0805  上越市木田２－１６－５０ ０２５－５２１－０３６１

直江津 ジョイフルフィットネスクラブ(総合事業のみ) ○ 15 942－0072  上越市栄町1－３－35 ０２５－５２０－８５４７

 デイホーム有田 ○ 18 942－0041  上越市安江３－５－３ ０２５－５４５－１４８１

 デイサービスきらめき ○ 18 942－0063  上越市下門前２２７６ ０２５－５４５－２５２５

 えびすはまデイホーム米 〇 18 942－0025  上越市大字夷浜119－21 ０２５－５３９－５６０８

 デイホームやちほ ○ 18 942－0021  上越市上荒浜１４－１ ０２５－５４４－３０８０

桑取  くわどり大杉の家 ○ 10 949－1714  上越市三伝７７６ ０２５－５４６－２７３９

安塚  デイサービスセンター安塚やすらぎ荘 ○ 18 942－0411  上越市安塚区安塚２５４９－５ ０２５－５９４－７８００

大島  大島デイサービスセンター ○ 18 942－1103  上越市大島区大平５１４２－１ ０２５－５９４－３８００

牧  牧デイサービスセンターやまゆりの家 ○ 18 943－0647  上越市牧区柳島４８７ ０２５－５３３－５７００

 ふれあいの杜上越 ○ 15 942－0147  上越市頸城区西福島９４５－１ ０２５－５３１－３４９０

 樹楽上増田 ○ 10 942－0203  上越市頸城区上増田字東野１２２－１ ０２５－５４６－７３４２

 デイサービスよいさ ○ 15 942－0222  上越市頸城区花ヶ崎１８８６ ０２５－５１２－７１７０

 頸城デイサービスセンターはながさの里 ○ 18 942－0222  上越市頸城区花ケ崎１１６５ ０２５－５３０－３９３０

吉川  吉川デイサービスセンターあじさいの家 ○ 18 949－3445  上越市吉川区原之町１８１９－１ ０２５－５４８－２３８８

清里  デイサービスセンターふれあいの家 ○ 18 943－0501  上越市清里区岡野町１６１６ ０２５－５２８－３０００

頸城

有田

金谷

高田

八千浦

・定員１9人以上の事業所は、9 通所介護をご覧ください

 やさしい手上越 定期巡回随時対応型訪問介護看護事業所
春日

三和


